
12/07/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D365B0F4 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 014/2017

 
Decreta ponto facultativo nos Órgãos e Entidades da
Administração Direta, Indireta, Autárquica e
Fundacional do Município de Serra Caiada/RN, e dá
outras providências.

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SERRA CAIADA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais que lhe confere o
artigo 33, V, da Lei Orgânica Municipal,
 
Considerando a celebração das festividades alusivas ao dia de São
Pedro,
 
Considerando o estímulo e ao respeito a preservação da cultura e
tradições locais.
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica declarado ponto facultativo nos Órgãos e Entidades da
Administração Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional do
Município de Serra Caiada/RN, excetuando-se as atividades ou
serviços considerados essenciais, no dia 29 de junho de 2017, Quinta-
Feira.
 
Art. 2º - Aos dirigentes dos órgãos e entidades, cabe fazer observar o
funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de
competência nesse dia.
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.
 
Serra Caiada/RN, 27 de junho de 2017.
 
MARIA DO SOCORRO DOS ANJOS FURTADO
Prefeita Municipal

 
Publicado por: 

Abrahão Allan Miranda da Silva 
Código Identificador:D365B0F4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/06/2017. Edição 1545 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


